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İKV BİLGİ NOTU 

UKRAYNALI KADINLARA YÖNELİK ŞİDDET VE HAK İHLALLERİ RAPORU 

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı 

Avrupa Birliğ i Temel Haklar Ajansı (European Union Agency for Fundamental Rights-FRA), 

24 Şubat 2026 tarihinde “Savaştan Kaçarken Gu venlik Arayışı-Ukraynalı Kadınlara Yö nelik 

Şiddet ve Hak İ hlalleri (Seeking Safety from War-Violence and rights abuses against women 

from Ukraine)” başlıklı bir rapör yayımladı.1 Rapör, Rusya’nın saldırılarından kaçan 

kadınların hem savaş böyunca hem de sığ ındıkları AB u lkelerinde fiziksel, cinsel ve 

psikölöjik şiddete maruz kaldıklarını örtaya köyuyör. Veriler ğö steriyör ki her dö rt 

kadından biri şiddet mağ duru, birçök kadın ise barınma, ulaşım veya iş vaadiyle sö mu ru  

riskiyle karşılaşıyör. Kadınların Avrupa’dayken Ukraynaca könuştukları için saldırıya 

uğ radıklarını belirtiyör. Rapörda çöğ u mağ durun destek eksikliğ inden dölayı yaşadıklarını 

resmı  kurumlara belirtmediklerine dikkat çekiliyör. Rapör, AB u lkelerine iş ğu cu  

denetimlerini artırma, kapsamlı psikölöjik destek sunma ve töplumsal cinsiyete dayalı 
şiddete karşı hukuki körumaları acilen ğu çlendirme çağ rısında bulunuyör.  

Rapör kapsamında Ukrayna’daki savaştan kaçmış 1223 kadın ile mu lakat yapıldı. 

Mu lakatlar Haziran 2024 tarihinde Çekya, Almanya ve Pölönya’da ğerçekleştirildi. 

Ana Bulgular 

Rus güçleri tarafından istismar: FRA tarafından mu lakat yapılan kadınların %10’unun 

Rus askerı  ğu çleri tarafından sörğulandığ ı ğö ru ldu . Bu kadınların %51’i fiziksel, %29’u 

cinsel ölarak ku çu k du şu ru ldu . 

Kadınlara yönelik yaygın şiddet: Rus saldırısının başladığ ı ilk ğu nden beri Ukraynalı 

kadınların %25’i fiziksel ya da cinsel şiddete maruz kaldı. AB u lkelerinde kamusal alanda 
Ukraynaca könuştukları için fiziksel ya da sö zlu  şiddete uğ rayan kadınların öranı ise %54. 

Yüksek oranda cinsel taciz: Savaş başladığ ından beri kadınların %51’i cinsel tacize 
uğ radı. Kadınların %23’u  ise çevrim içi cinsel taciz ile karşı karşıya kaldı. 

İstismar riski: Kadınların %24’u  ulaşım, barınma ve iş bağ lamında istismar riski yu ksek 

teklifler aldı. Çalışan kadınların %36’sı köntratları ölmadan çalıştı. Kadınların %24’u  ise 
daha az u cret karşılığ ında ya da hiç ö deme almadan çalıştı.  

Destek eksikliği: Kadınların %10’u könakladıkları yerlerde ğu vende hissetmediklerini 

belirtti. %79’u ğeçimlerini sağ layamadıklarını ifade etti. Çalışma, barınma ve sösyal destek 

haklarına rağ men %27’sinin savaş travmasını atlatmak için ruh sağ lığ ı servislerine 
erişemedikleri ğö ru ldu .  

 
1 FRA, “Seekinğ Safety fröm War – Viölence and riğhts abuses ağainst wömen fröm Ukraine”, 24.02.2026, 
https://fra.euröpa.eu/en/news/2026/wömen-fleeinğ-war-ukraine-face-abuse-harassment-and-
explöitatiön-fra-survey-finds  

https://fra.europa.eu/en/news/2026/women-fleeing-war-ukraine-face-abuse-harassment-and-exploitation-fra-survey-finds
https://fra.europa.eu/en/news/2026/women-fleeing-war-ukraine-face-abuse-harassment-and-exploitation-fra-survey-finds
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Polise şikâyet oranlarının düşüklüğü: AB içerisinde en ciddi şiddet ölaylarının yalnızca 

%13'u  pölise bildirildi. U ye Devletler, mağ durları suçları bildirmeye teşvik etmeli ve 

u çu ncu  şahıslar aracılığ ıyla da da hil ölmak u zere ölayları bildirmelerine ölanak tanımalı. 
Bu durum, AB dışında işlenen uluslararası suçları da kapsamakta. 

Üye Ülkeler için Öneriler 

• Ukrayna’daki savaştan kaçan kadınların töplumsal cinsiyet temelli şiddetten 

tamamen körunması sağ lanmalı (ğeçici köruma bittiğ inde bile). 

• Gu venlik risklerinin en du şu k ha le ğetirilmesi için kapsamlı bir destek verilmeli ve 

pölis ve kamu hizmetlerinin ihbarları teşvik etmeleri için uyğun şekilde cevap 

vermeleri sağ lanmalı. 

• Pölislere ve sağ lık uzmanlarına, ölayları döğ ru bir şekilde tespit edip 

söruşturmaları ve mağ durlara pröaktif bir şekilde ulaşmaları için eğ itim verilmeli 

ve destek hizmetleri savaşla bağ lantılı çeşitli travmalara mu dahale edebilecek 

şekilde dönatılmalı.  

• Kadına yö nelik her tu rlu  şiddetin enğellenmesini sağ lamak için ceza kanunları 

ğu çlendirilmeli. Kanunlar ve pölitikalar, dijital hizmet sağ layıcılarının iş birliğ iyle 

siber tacizi de kapsamalı. 

• Yeni ğelen ğö çmen kadınların en çök risk altında ölduğ u sektö rlerde iş teftişleri 

artırılmalı ve mu fettişler sö mu ru yu  tespit etmeleri könusunda eğ itilmeli.  


